V 172/2023

Vorlage

an den Rat der Stadt Helmstedt

Neubesetzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Kultur (AWTK)

Mit E-Mail vom 04.12.2023 hat die Geschäftsführerin der Gruppe CDU / Bündnis 90/Die Grünen / UWG Stadt Helmstedt, Frau Kathleen Radeck, mitgeteilt, dass die Ausschussbesetzung der Gruppe im Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Kultur (AWTK) neu festgelegt wurde.

Gemäß § 71 Abs. 9 Satz 3 NKomVG hat jede Fraktion oder Gruppe das Recht, Ausschussmitglieder, welche sie benannt haben, jederzeit abzuberufen und durch andere Mitglieder zu ersetzen. Eine Neubildung des Fachausschusses ist in diesem Falle nicht erforderlich, da sich durch dieses Verfahren das Stärkeverhältnis im Gremium nicht ändert.

Folgende geänderte Ausschussbesetzung der Gruppe CDU / Bündnis 90/Die Grünen / UWG Stadt Helmstedt ist vorgesehen:

Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Kultur (AWTK):

Für Herrn Martin Ryll wird Frau Karin Wendt benannt.

Frau Karin Wendt wird zudem auch die Funktion der Ausschussvorsitzenden, die Herr Ryll bisher innehatte, übernehmen.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Helmstedt stellt durch Beschluss fest, dass für Herrn Martin Ryll nun Frau Karin Wendt in den Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Kultur (AWTK) berufen wird. Frau Karin Wendt wird zudem auch die Funktion der Ausschussvorsitzenden übernehmen.

Gez. Wittich Schobert

(Wittich Schobert)